
z"" tu p iB?§3 :[::TIkova n y

obecně závaznávyhláška obce Bukovanvo místním poplatku . poOřtir..vYCrl 
lY

Zastupitelstvo obce, Bukovany se na svém zasedání dne 21. lístopadu 2023 usneslo vydat
na základě § 14 zákon' e, sóslióng,," , o ,íri;í; po_platcích, u" 

=neňi pozdějších předpisů
(dále jen 

"zákQn o místních o'nÚ"io,.':l,.,u.our.Ju.'si'o_919, o. s ga oor,., písm. h) zákona
Č' 12Bl20Oo Sb'' o ob9jch r'ol"i'iizeni., ve zneni-p"ozdějších preoiisů, iuto oou.n ě závazno:l
vyhlášku {Oa]e ;en,,vyhláška''):

čt. t
úvodní ustanovení(1) obec Bukovany touto vyhláŠkou zavádímístní poplatek z pobytu (dále jen ,,poplatek'),(2) Správcem poplatku je obecní úřad1.

čl. z
Předmět, poplatník a plátce poplatku

Předmětem PoPlltu je ÚPlatný pobyt trv_ající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů
u jednotlívého PosxYiovai"'" 'pioviu. 

, 
předměiem - 

p-opratku není pobyt, při kterénr jefiíilrln É',!rj-,nu 
omezována osooní .uoboJu, 

-J 
pobyt uu =or"uátnickém zařízení

upravujícího uur"|ouu 
PéČe' Pokud je. tento PobYt ni.."nou zdravotní stuzoou podle zákona

léčebná .n.niřiJil? ffio'n' PojiŠtění neoo Óoruá-ř ;u;i součástí, s výjimkou lázeňské

:,:::::'fil,i" ll'::::::" ,n,:,: 
u obci nenípřihlášená (dále jen,,poplatník,,)3

vybrat poplatek o! il,§§j,y*tjouatel 
ÚPlatného PobYtu (dále jen ,,plátce,,). plátce je povinen

čr. s
Ohlašovací povinnost

plátce je povinen 
1oo1t 

správci poplatku,ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájeníčinnostisPoČÍvající v PoskYtovani iPr'tnjiJrlou,u, ,io.;" uujljn'e v orrrasení upravuje zákon5
3."i';;::::,Tl"r::il[Y"oených v ohlášení, je píátce povinen tuto změnu oznámit do ,l5

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

; § iry,iii,: Tl:ifl ,"#,"ffllpoplatc ch

i§il..l-Tx"mij.lmťďv B l{aoost,1 a2zákc

, §ili*:ťť.1ffifJHů#${i::|atcích;v 
ohíášeníplátce uvedezejména své identiíikačníúdaje a skutečnosti

--



čl. a
Evidenční povinnost

EvidenČní Povinnost Plátce, vČetně povinnosti vést evidenční knihu, upravuje zákon7.

čl. s
Sazba poplatku

sazba poplatku činí 10 kč za každý započatýden pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu.

čl. e
Splatnost poplatku

plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí.

č1.1
osvobození

od PoPlatku z PobYtu jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních poplatcíchs.

čt. g
přechodné a zrušovací ustanovení(1) 

5;Šjijffir'#,|ffi'il1l[; před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
(2) ZruŠuje se obecně závazná vyhláška č, 1l2o21, o místním poplatku z pobytu, ze dne 2.

března 2021,

čl. g
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnostidnem .l. ledna 2024,

Bc. Jana Šimečková v. r,
starostka Kamil Daněk v. r.

místostarosta

1 § ig " S St., ,aton" o ,ilni"h poplatcích8 § 3b zákona o místních poptat"TJň'-'"''''


